At 	 te,

Aprovado em

ESTADO DO RIO DE FEVEREIRO
CÃMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

PODER LEGISLATIVO

GABINETE DO VEREADOR WATTYLA FELYPECK GABRIEL VICENTE
WATTYLA CEBOLINHA

EXIVI9. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

INDICAÇÃO Nº 3 	2024.

O Vereador Wattyla Felypeck Gabriel Vicente no uso de suas atribuições legais
solicitaao Exmg Senhor Prefeito Lucas Dutra dos Santos, para que interceda junto a
Secretaria Municipal de Serviços Públicos (Anderson Ferreira dos Santos) e a Secretaria
Municipal de Obras (Patrick Figueira), para que se faça saneamento básico, pavimentação
asfáltica e iluminação nas Ruas: E e F ambas localizadas no Bairro: Boa Esperança no Sub-
bairro: Mutirão.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação asfáltica e o saneamento básico proporcionam melhor qualidade
de vida aos moradores, além disso, diminui os gastos com saúde na medida que inúmeras
doenças deixam de ser contraídas com a diminuição das valas negras. Soma — se a isso, o
fato da residência passa a ter captação de esgoto, que deixará de ser jogado in — atura no
solo.

A iluminação visa atender as constantes reivindicações dos moradores locais, pois é
do conhecimento de todos que a iluminação pública se faz necessária para o bem-estar e
segurança da população.

Sala das Sessões, 26 de março de 2024.

Câmara Vlunidpal 	1 /4
RECEBIDO
	il2akk

Ass.: nine Ma
Wattyl 7 	eck Ga riel Vicente

Vereador Municipal
Matr. 2318

ia F. G. Vicente
Vereador
!that, 2318

rim, .

r.-"—  e
Oliveira
alrv6

Matricula: 3071

Câmara Municipal de Seropédica
Avenida Ministro Fernando Costa, no 754 — Centro — Scropédica — Rio de Fevereiro — RJ.
Cep.: 23.894-358.
Telefone: (21) 2682-6757